

**Выполнение основных параметров бизнес плана по итогам 1 полугодия 2017 года  
финансово-хозяйственной деятельности АО ИИ «Ташрангметзавод»**

**I. Показатели финансово-хозяйственной деятельности**

Вид показателя	Ед. изм.	Отчетный период		Аналогичный период прошлого года		Разница (+ / -)	
		по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически
Чистая выручка от реализации продукции	тыс. сум.	34 071 617	46 303 600	29 730 022	34 710 790	4 341 595	11 592 810
Себестоимость реализованной продукции	тыс. сум.	27 047 388	31 874 181	24 126 188	25 718 903	2 921 200	6 155 278
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	тыс. сум.	7 024 229	14 429 419	5 603 834	8 991 221	1 420 395	5 438 198
Расходы периода, всего	тыс. сум.	4 565 213	11 548 311	3 535 900	6 190 778	1 029 313	5 357 533
Общий финансовый результат (убыток):	тыс. сум.	1 993 137	2 150 063	1 826 012	2 730 296	167 125	- 580 233
Чистая прибыль (убыток) (после уплаты налогов)	тыс. сум.	1 680 845	1 683 190	1 545 537	2 323 482	135 308	- 640 292
Рентабельность активов (отношение общего финансового результата к итогу баланса)	%	4,65%	3,44%	4,23%	5,81%	0,42%	- 2.37%
Кредиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	14 982 326	x	10 741 406	x	4 240 920
Дебиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	14 239 719	x	8 443 566	x	5 796 153

**II. Выполнение бизнес-плана предприятия:**

№	Описание мероприятия по бизнес-плану, предусмотренного к выполнению в отчетном периоде	(выполнено / не выполнено - причина)		Результат
		выполнено	не выполнено	
1.	Произведено товарной продукции	выполнено		110,5%
2.	Экспорт продукции	выполнено		109,3%
3.	Произведено товаров народного потребления	выполнено		100,5%
4.	Реализация комплекса мер по снижению себестоимости	выполнено		100,0%
5.	Программа локализации	выполнено		102,6%